
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 441

21 Αυγούστου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,285 στρ. στη θέση «Κορδώση» περιφέρειας 
Δήμου Μεγάρων, Ν. Αττικής. ................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.400 τ.μ., 
εντός της K.M.1807 γαιών Ασφενδιού, Δημοτικής 
Ενότητας Δικαίου του Δήμου Κω, Νήσου Κω, Νο−
μού Δωδ/σου. ..................................................................................... 2

Μερική ανάκληση της αρ. πρωτ. 5360/2−12−1982 από−
φασης κήρυξης ως αναδασωτέας (ΦΕΚ 267/τ.
Δ΄/28−6−1983) για έκταση εμβαδού 12.101,80 τ.μ. 
που βρίσκεται στη θέση «Αγκινάρα», Τ.Κ. Απερεί−
ου, Δήμου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Νομού 
Δωδεκανήσου. ................................................................................... 3

Μερική ανάκληση της αρ. πρωτ. 5821/29−10−1987 από−
φασης κήρυξης ως αναδασωτέας με την διόρθω−
ση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 48/τ.Δ΄/25−1−2005) για 
έκταση εμβαδού 2.906,03 τ.μ. που αποτελεί τμή−
μα της Κ.Μ.737Β γαιών Καλάθου, Δημοτικής Ενό−
τητας Λινδίων του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, 
Νομού Δωδεκανήσου. ................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1888 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,285 στρ. στη θέση «Κορδώση» περιφέρειας Δήμου 
Μεγάρων, Ν. Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το αρθ. 6, 280 του Ν. 3852/4−6−10 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23−12−10 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1438/14−6−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεγάρων και τις 2221/17−09−2012, και 1888/23−7−13 
εισηγήσεις−σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Δυτικής 
Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με σκο−
πό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό πλην 
δασικού, την έκταση δάσους, τμήμα 2, συνολικού εμβα−
δού μηδέν στρέμματος και διακοσίων ογδόντα πέντε 
χιλιοστών του στρέμματος (0,285 στρ.) που βρίσκεται 
στη θέση «Κορδώση» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων όπως 
απεικονίζεται με στοιχεία (Α, 1, 2, Ζ, Α) στο τοπογρα−
φικό διάγραμμα 1:200 και στο συνημμένο απόσπασμα 
φ.χ. Γ.Υ.Σ (6349/2), κλ. 1:5000 του συντάκτη δασολόγου 
Δημητρίου Κρασσόπουλου, υπάλληλο του Δασαρχείου 
Μεγάρων, υπογεγραμμένο από τον Δασάρχη Μεγάρων 
και θεωρημένο από τη Δ/ντρια Δασών Δυτικής Αττικής, 
και έχει όρια σήμερα ως εξής:

Βόρεια: με μη δασικής μορφής έκταση
Ανατολικά: με μη δασικής μορφής έκταση
Δυτικά: με δρόμο και πέραν αυτού με γυμνή έκταση.
Νότια: με μη δασικής μορφής έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 31 Ιουλίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ

4409

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.08.28 10:17:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4410 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4411

    Αριθμ. 38669/672 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.400 τ.μ., 

εντός της K.M.1807 γαιών Ασφενδιού, Δημοτικής Ενότη−
τας Δικαίου του Δήμου Κω, Νήσου Κω, Νομού Δωδ/σου.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

8. Την αριθ. οικ. 50524/5097/30−10−2012 απόφαση της 
Γ. Γρ. Αποκ. Διοικ. Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γε−
νικής Δ/νσης Δασών και Αγρ. Υποθέσων κ.λπ.» (ΦΕΚ 
3243/τ.Β΄/5−12−2012).

9. Την αρ. πρωτ. ΔΥ/30−11−2012 έκθεση αυτοψίας του 
Δασοπόνου Σεκαρά Θεμιστοκλή και την αρ. πρωτ. ΔΥ/

27−5−2013 έκθεση φωτοερμηνείας−εισήγηση και πρόταση 
του Δασολόγου Θεοφάνους Νικολάου, για κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

10. Την αρ. πρωτ. 38303/639/26−7−2013 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω 
έκτασης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από 
εκχέρσωση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση 
του για κάθε άλλο σκοπό, το ιδιωτικό δάσος εμβαδού 
3.400 τ.μ., που καταστράφηκε από εκχέρσωση μεταξύ 
των ετών 2005−2011 και απεικονίζεται με στοιχεία (Β1, 
Β2, ... Β9, 9, 10, 11, 12, Β1) στο τοπογραφικό διάγραμμα 
το οποίο συνοδεύει την παρούσα. Η ανωτέρω έκταση 
αποτελεί τμήμα της ιδιωτικής Κ.Μ.1807 γαιών Ασφενδιού, 
Δημοτικής Ενότητας Δικαίου του Δήμου Κω, Νήσου Κω, 
Νομού Δωδ/σου και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Γεωργική έκταση
Δυτικά: Δάσος και γεωργική έκταση
Βόρεια: Δάσος
Νότια: Γεωργική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 30 Ιουλίου 2013 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



4412 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4413

    Αριθμ. 36 (3)
Μερική ανάκληση της αρ. πρωτ. 5360/2−12−1982 απόφα−

σης κήρυξης ως αναδασωτέας (ΦΕΚ 267/τ.Δ΄/28−6−
1983) για έκταση εμβαδού 12.101,80 τ.μ. που βρίσκεται 
στη θέση «Αγκινάρα», Τ.Κ. Απερείου, Δήμου Καρπά−
θου, Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλίκράτης» και του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την αριθ. οικ. 50524/5097/30−10−2012 απόφαση της 
Γ. Γρ. Αποκ. Διοικ. Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γε−
νικής Δ/νσης Δασών και Αγρ. Υποθέσων κ.λπ.» (ΦΕΚ 
3243/τ.Β΄/5−12−2012).

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ. 4 όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008.

6. Την με αρ. πρωτ. 75/7−2−2011 στο Δασονομείο Καρ−
πάθου, αίτηση της Λογοθέτη Μαρίας του Γεωργίου 
κάτοικο Καρπάθου.

7. Την αρ. πρωτ. 5360/2−12−1982 απόφαση κήρυξης ανα−
δασωτέας (ΦΕΚ 267/τ.Δ΄/28−6−1983).

8. Την από 22−6−2011 έκθεση αυτοψίας του Δασοφύλα 
Βασιλάκη Βασιλείου, την αρ. πρωτ. ΔΥ/2−1−2013 εισήγηση 

του Δασολόγου Παπακων/νου Σπυρίδωνα και την αρ. 
πρωτ. 6848/2011/7−1−2013 εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Δωδ/νήσου για μερική ανάκληση κήρυξης ως αναδασω−
τέας έκτασης εμβαδού 12.101,80 τ.μ. η οποία βρίσκεται 
στη θέση «Αγκινάρα», Τ.Κ. Απερείου, Δήμου Καρπάθου, 
Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου, διότι από έλεγ−
χο αεροφωτογραφιών διαπιστώνεται ότι διαχρονικά και 
πριν την πυρκαγιά είναι αγροτικής μορφής και διακρί−
νονται τεκμήρια καλλιέργειας.

9. Την αριθ. 1/2013 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Πρωτοδικεί−
ου Ρόδου, σύμφωνα με την οποία έγινε αποδεκτή η αρ. 
πρωτ. 6848/2011/7−1−2013 εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Δωδ/νήσου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αρ. πρωτ. 5360/2−12−1982 
απόφαση κήρυξης αναδασωτέας (ΦΕΚ 267/τ.Δ΄/28−6−
1983) για έκταση με στοιχεία (13, 12, 11, ...., 5, 4, 3, α, β, γ, 
..., π, ρ, 13) εμβαδού 12.101,80 τ.μ. η οποία σύμφωνα με την 
τοπογραφική εργασία αρμόδιου Μηχανικού βρίσκεται 
στη θέση «Αγκινάρα», Τ.Κ. Απερείου, Δήμου Καρπάθου, 
Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου, διότι από έλεγ−
χο αεροφωτογραφιών διαπιστώνεται ότι διαχρονικά 
και πριν την πυρκαγιά είναι αγροτικής μορφής και δι−
ακρίνονται τεκμήρια καλλιέργειας. Η ανωτέρω έκταση 
απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο 
θεωρήθηκε και συνοδεύει την παρούσα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 30 Ιουλίου 2013 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



4414 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4415

    Αριθμ. 3654/12 (4)
Μερική ανάκληση της αρ. πρωτ. 5821/29−10−1987 από−

φασης κήρυξης ως αναδασωτέας με την διόρθωση 
σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 48/τ.Δ΄/25−1−2005) για έκτα−
ση εμβαδού 2.906,03 τ.μ. που αποτελεί τμήμα της 
Κ.Μ.737Β γαιών Καλάθου, Δημοτικής Ενότητας Λινδίων 
του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την αριθ. οικ. 50524/5097/30−10−2012 απόφαση της 
Γ. Γρ. Αποκ. Διοικ. Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γε−
νικής Δ/νσης Δασών και Αγρ. Υποθέσων κ.λπ.» (ΦΕΚ 
3243/τ.Β΄/5−12−2012).

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ. 4 όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008.

6. Την με αρ. πρωτ. 6631/23−9−2010 στην Δ/νση Δασών 
Δωδ/σου αίτηση της Χαραλαμποπούλου Ευτυχίας του 
Γεωργίου κάτοικο Ρόδου.

7. Την αρ. πρωτ. 5821/29−10−1987 απόφασης κήρυξης 
αναδασωτέας με την διόρθωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 
48/τ.Δ΄/25−1−2005).

8. Την αρ. πρωτ. ΔΥ/22−3−2012 εισήγηση του Δασολό−
γου Λεφάκη Δημητρίου και την αρ. πρωτ. 2376/28−8−2012 
εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου για μερική 
ανάκληση απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού 2.906,03 τ.μ. η οποία σύμφωνα με την τοπογρα−
φική εργασία αρμόδιου Μηχανικού αποτελεί τμήμα της 
Κ.Μ.737Β γαιών Καλάθου, Δημοτικής Ενότητας Λινδίων 
του Δήμου Ρόδου, διότι πριν από την πυρκαγιά και δι−
αχρονικά ήταν μη δασική έκταση.

9. Την αριθ. 36/2012 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Πρωτοδι−
κείου Ρόδου, σύμφωνα με την οποία έγινε αποδεκτή η 
αρ. πρωτ. 2376/28−8−2012 εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Δωδ/νήσου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αρ. πρωτ. 5821/29−10−1987 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας με την διόρθωση 
σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 48/τ.Δ΄/25−1−2005), για έκταση 
με στοιχεία (1, 2, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, 3, 4, Α, Β, Γ, Δ, 1) εμβα−
δού 2.906,03 τ.μ η οποία σύμφωνα με την τοπογραφι−
κή εργασία αρμοδίου Μηχανικού αποτελεί τμήμα της 
Κ.Μ.737Β γαιών Καλάθου, Δημοτικής Ενότητας Λινδίων 
του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου, 
διότι πριν από την πυρκαγιά και διαχρονικά ήταν μη 
δασική έκταση. Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε και συ−
νοδεύει την παρούσα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 30 Ιουλίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ  



4416 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004412108130008*


